Meşrutiyet’in

40 BOA, DH.MKT, 2427/30, 11 Kasım 1900 (18 Receb 1318).
41 BOA, Y.PRK.BŞK (Yıldız Perakende Başkitabet Evrakı), 73/20, 15 Ekim 1904 (5
Şaban 1322).

42 BOA, TFR.I.KV (Rumeli Müfettişliği Kosova Evrakı), 77/7645, 21 Kasım 1904 (8
Teşrinisani 1320).

43 BOA, TFR.I.KV, 76/7587, 3 Kasım 1904 (21 Teşrinievvel 1320).
44 BOA, Y.PRK.TKM, 48/18, 27 Kasım 1904 (19 Ramazan 1322).
45 BOA, DH.MKT, 1022/64, 25 Ekim 1905 (25 Şaban 1323).
46 BOA, MF.MKT, 846/7, 20 Mart 1905 (7 Mart 1321).
47 BOA, Y.EE.KP (Yıldız Sadrazam Kâmil Paşa Evrakı), 24/2319, 17 Mart 1905 (10

Muharrem 1323).

En azından bir defaya mahsus ola-

62 Eldem, a.g.e., s. 54.
63 BOA, MV (Meclis-i Vükelâ Mazbataları). 216/94, 29 Temmuz 1919 (1 Zilkade 1337).
64 BOA, DH.İ.UM, 89-04/149, 8 Kasım 1915 (30 Zilhicce 1333).
65 BOA, DH.EUM.MEM, 77/4, 24 Mayıs 1916 (11 Mayıs 1332).
66 BOA, DH.İ.UM, 20-16/10-21, 21 Mayıs 1918 (10 Ramazan 1336).

Osmanlı memurlarının iş bırakma eylemleri, mali yapıdaki bozulmaya
paralel olarak 19. yüzyılla birlikte belirgin bir artış göstermişti. İş bırakma
ve maaşların ödenememesine yönelik tepkiler, 19. yüzyılın erken dönemleri
için özellikle askerler için geçerliydi. Örneğin 1813-1814’te (Hicrî 1229)
Ada-i Kebir Kale’sini kurumakla görevli askerler ücretleri yetmediği ge-
rekçesiyle çalışmayı reddetmiş ve vazifelerini terk etmişti. 80 Yüzyılın sonla-
rına doğru elçilik çalışanları ve diğer memur grupları da benzer sıkıntıları

79 BOA, Y.A.HUS (Yıldız Sadaret Hususi Maruzat Evrakı), 164/70, 3 Mayıs 1880 (23

Cemaziyelevvel 1297).
80 BOA, D.BŞM.d (Başmuhasebe Kalemi Defterleri), nr. 8140, H. 1229 (M. 1813-1814).

Maaşların ödenmemesi nedeniyle Washington
Maslahatgüzarı’nın Hariciye Nezareti’ne gönderdiği yazıda; maaş alıncaya
kadar elçiliğin tatil edildiğini, memurların işleri boykot ettiğini, hizmetli-
lere izin verildiğini ve elçiliğin ısıtma ve aydınlatma işlerinin de yapılma-
yacağını bildirmişti.103 Berlin elçiliği104 ve Paris elçiliğinde çalışanlar da

100 BOA, DH.MKT, 1259/54, 6 Haziran 1908 (24 Mayıs 1324).
101 BOA, BEO, 811/60770, 18 Temmuz 1896 (7 Safer 1314).
102 BOA, Y.PRK.HR. 32/78, 25 Mart 1903 (25 Zilhicce 1320).
103 BOA, Y.PRK.HR. 32/73, 25 Mart 1903 (25 Zilhicce 1320).
104 BOA, Y.A.HUS.

olduklarını belirterek, çalışanların eylemle-
rinde de bir nevi haklı olduğunu ifade etmişti.120 Aynı yıl ücretlerinin artı-
rılmasını isteyen Sinop Hapishanesi gardiyanları da iş bırakmıştı. Gardi-
yanların işine son verilmesi halinde yerlerine istihdam edecek başka kişi

114 BOA, DH.ŞFR, 443/2, 3 Ekim 1914 (20 Eylül 1330).
115 BOA, DH.ŞFR, 586/49, 4 Ağustos 1918 (4 Ağustos 1334).
116 BOA, DH.ŞFR, 650/117, 11 Kasım 1919 (10 Teşrinisâni 1335).
117 BOA, DH.ŞFR, 651/2, 13 Kasım 1919 (12 Teşrinisani 1335); 650/15.
118 BOA, DH.İ.UM, 20-26/10-61, 20 Mart 1919 (20 Mart 1335).
119 BOA, DH.ŞFR, 620/72, 16 Mayıs 1919 (15 Mayıs 1335).